Emertimi dha Farma ligjore TIHAHA. EAS-H & CﬁRRT SHPH

MIPT - KB171B0Z5E

Adresa & Selise RR. KAVAJES ISH KOMB MiSTO MAME- TIRANE
TIRANE

Dt e kejimit 10M)5/2008

Nr. | Regstrit Tregetar 35653

Vegrimtana Kryesore IMPCRT-EXPORT

TREGETIM MALLRA ME SHUMICE DHE PAKICE

PASQYRAT FINANCIARE

{ M= rbarm te Stendard Kombetar t2 Kontabilitetit Nr_2 dhe
Lig#t Wr. B228 Date 29.04 2004  Per Kontabilitatin dhe Pasgyral Financiare )

Viti 2015

Pasogwa Finentare jane [ndlvidose

Pasgyra Fisanciare jane te konsoliduara
Fasgyra Financiare jane fe shprehura na
Fasoyra Finenciare [ane be rurmbullakosura ne

Feniudha Kontabel e Pasgyrave Financians Myga

Durta & mbyEjes se Pasgyrave Financiane

0102015

31122015

2006




Shogeria TIRANA CASHECARRY SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

T AKTIVET 2018 2014
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivel monetare 0,823.020 28,360,402
1_Hanka Foa5 814l 18224 T
2 Ara 2,73r.215 13, 135 BA1
b= inveatime o of
T NB By pronase 18 NjEsme skonomika branda grupit
2 Aksionet @ vela
A Teflgra Financlare
= T& drejta t& arktueshme T 214,186,981 150,017 1 ESl
1 No@ anlivitel] | shindazimit 201 208 G24] 148 182,849
= 2 Niga nEsit sbonomike Brends gragd
3 MNga njésité ekonomike ku ks infernga plesémamdse
4 Tehers 168,000 168,000
§ Kapital i pershiTuar i papaguer
6 Kenkesa nds) falm taksave 12,810,387 Eﬂﬂ.ﬁ
B Iventarét 212,211,824 74,080,285
1 Lands @ pand dhve malenals (@ KonNstmyasime
2 Prodhime ne proces dhe giysmorodukie 77,356,454
3 Produkle 8 gafsinme
4 Maiira 128658 800] VE192TIE
5 Akdive Biologie (38 & gialls né mifle & majmin}
B AAGJIM 18 mbajturs par shilie = —
T Parepagime i invsniar 8, 15858, T&0) 3 BEY bA5|
= Shpenzima tié shtyra 8,506, 358| 1,560,073
B TE arkBtueshme nga @ ardhurat e konstatuara
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHRURTRA 445.128.241] 260,417,905
AKivel Alaigiata
B Aktive inanciare of of
1 Thluf pronssie M8 NEsie SROMOMKe Drenda gripit
) T'.-M' [ hupdhanes né mesid ekanamike hrevaa grupi
3 THy prandse né niéaihd ekonomike ku ke infaresa pesdrarmese
& TH M hiadhenss nd ngsils shonomis ki ka inlpress plesdmamess
B T 12 ferg 18 mbaitur &5 akfive afafgiofs
6 Tl i& ferd i@ huadhsnies
P Aktivet materiale 203,292,688 167,579,851
7_Toka dhe noeness 176,862,508] 162,150,080
2 impierts dhe makingrd 18 227 587 16,878,735
& Ta tera Instalima dhe pajisie
A Pafisis kompieharks, paisie Iye B 172 504 B 451 347
5 Feropagimes pér shive materals dhe nd proces
b Ativet Blologjike i | ] |
P Aktive jo materiake: of of
1 Koncesions, paie
2 Emni Mk
3 _Parspagime pér Al
= Aktlve tatimore il shiyra
= Hapltali | nénshknsar | papaguar
il TOTALI ARTIVEVE AFATGJATA 03,282 187 861
AKTIVE TOTALE £48.420,830]  447,007,786)]




Sho H&C K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Datyrime afatshkurtra: 157,785,228 | 158,931,179
1_Titul @ huamames
___2 Detyrime ndaj instifucloneves 18 kradlisd &0,000,000] B8 000,000
— Arkétime nd avance per poros) i
4 76 pa p&guaahmpéra.nw.mun & shiyfazimi B5 043 967| 64410768
5 Ddfpsa i
& _T& pagueshme ndaj njisive ekonomike brenda gripit
— 7 T8 pagueshme ndaj niésie ekonarike KU ka Misresa plessmantse
& Td paguestme ndaj puremdsve dhe sigurimeve shogdrmme/shandalsone 2,288 070 461,411
8 Ta paguweshme pdr dedyrmet fatimmore 452 191| 6,053.000
B Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara
B Té ardhura t& shtyra
= Provizione
Totall | Detyrimeve  alatshkuriera 167,765,228 158,931,179
P Detyrime afatgjata: 240,122,562 92,273,617
1_Tifuit & huamarres ]
2 Detyrime nda) stTeckoneve 1 kradiss 154,022 562| 498731617
3 _Arkitimet o8 avancd pér poras
4 Ta pagﬁ_‘hmmf akiivitetin g shinddzimi
§ Ddffesa I8 pagueshma
€ T pagueshme ndaj niishe ekonamike brenda
7_Té pagueshme nda] rdsive akoiaimike ku k3 mr&ms:& [HesSmaress
B Té hera 18 pagueshme $6,100,000( 42 400,000
P Té pagusshme pér shpenzime t8 kenstaluara
B T& ardhuras ti shiyra
B Provizione: 0 0
1 Provipone pev pensions!
5 Provigions 1 e
B Detyrime tatimore t8 shtyra o i
“Totall | Detyrimeve _afatgjata 240,122 562| 92,273,617 |
DETYRIMET TOTALE 397,807,780 | 251,204,796
B Kapitall dhe Rezervat
b= Kapitali | Nénshkrsar 28,280,000 26.250,000
P Primi i lidhur ma kapitalin
B Rererva rivierésimi
P Rezerva té tjera H:.:h
I_Rezsnva ligare RN
2 Rezerva statulore i
3 Rezerva 18 tiera \{’Lwy
B Fitimi | pashpérndang 168802 671 112,133,720
B Fitim / Humbja e Vitit 54 T20.168| 56,368 250
Totall | Hapitalit 251,513,138 106,792,971 |
TOTALl | DETYRIMEVE DHE RAPITALIT 548,420,930] 447,897,766 |
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SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimetge s nd érn tid ve financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivel monetare
Banka
) Yiera ne Kursl Yera ne
Mr Emri | Bankesa Maonedha Mr logarisa Vol bund viiit ke
1 Raifteisen Bank ALL 2000898655-all 411118
2 Banka Kombetare Tregtare |ALL 501 1E0535{AN) 2E13850
3 Pro Cradit Bank ALL 14-823855-00-01 793710
3 Pro Cradit Bank ALL 0B-823856-00-01 2084585
3 [Fra Credit Bank LIS 13-B23855-01-03 65,08 125.79 8185
4 Pro Credi Sank [EURG 14-823655-01-02 | 34708 137 28 47642
5 Cradit Agricola jALL DOD9ZTEIE 28811
Todali 7085814
Arka
Wiera ne Kursi Yiera ne
el EMERTIM vahds | fund vitd ek
B Arks na Leke ALL 2737215
7 Arka ne Eurg EURD —=
Totah 273T215
5 3 B BELE 18 Daliura g a1
Shogena nuk ka dervative dhe aktive te mbajlura per tregtim
] 4 Abktlve te Hiera financiare afatshkurira
T > Kiente per mallra,produkte e sherbime
Faiura gjitnosy Mr Leka
a) Mga keto MNr Laka
pa likuiduara der ne 30 dites MNr Lika
pa likuiduara der ne 50 dite Nr Leka
pa likuiduarz ded ne 80 dita Mr Leka
pa likuiduara permbi nje vi Mr Leka
b Mga faturat gFhse| Hr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Mr Leke
Fatura mbi 300 mije beke te likud, Mr Laka
& > Drbons, Kreditors o ene Lake 168,000
8 > Tatim mby Stfmi Muk ka
Tatieml | derdhur paradhenie Leka
Tatimi i il ushiremar Leke
Tatim| | derchur teper Leka
Tatim rimbursuar Leks
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tuzh 12,261,713
Tvsh & zhrileshma ne celje te vitit Leka
Tvsh & zbriteshma ne Blerje giate vilit: Leke
Tvsh & pagueshme ne shite gjatewit & Leke
Twsh & zhrileshme ne mhyﬂg-lr.ﬁﬁ? % Leke
|
11 > Te dmta & delyrime ndaj orfakeve \ ; Muk ka
12 = Te fora falirme & laksa Leka 558 654
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Muk ka

4 Inventar
> Lendel e para ik kKa
> Wiente et MUK k@
> Proghin i proces Mok ka
=  Produkle fe gaishme Muk ka
> Matira Leke
= Parapagesa per fumnizime Lake 6,159,760
= Muk ka
5 Aktive bickogjike statehkurtrs Mk ka
6 Aktive afatehkurtra te mbajtura per rishite Muk ka
T Parapagime dhe shpenzima te shtyra Muk ka3
= Ehpenzime ie periudhave te ardhshme Leks 9,908, 398
= Mulk ka3
Il AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
2 Aktive afaigjata materiale
Angliza e posieve e amortizushme
i 5 ot ‘Viera r:::”n:‘ Wi mbeha Wiarn Trr:_;;m W Tigtur
Toka 45.4510.500| 45499.000) 48433 800| ] ABAT0 50D
Mderiesa 140,368, T34) 11 BW0UT2A) 128 %80 008) 118603716 &.852.530 113.55] 580
hukrlﬁf-jlm 248700 1482 TID FahOR0] 24T BDD| 1,243,850 1.‘2-1'3._@__5_1_?_'
A8 e fara A BN BETY 1427 606] FH405.101] 3 VERA0T| 15583078 24 188 331
Z38,178,021] 248852302 200200 GBR| 209.330.726{ 21,759,865  157.579 BS1
3 Ativet biclogjike afatgjata Muk ks
4 Aktive afatgjata jo materiale hiuk ka
5 Kapitall aksloner | pa paguar Muk ks
€ Aktive te era afatgjata Muk ks
I PASIVET AFATSHEURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
= Chardraflel bankare &0,000,000
> Huamartie afs! shiuatra “Leke
3 Huat dhe parapagimet Muk ka
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Te pagueshme ndaj fwmiorave
Fatura gjithss]
a) Nga keto
pa likuiduara derl ne 30 dite
pa likueduara deri ne 80 dite
pa likuiduara deri ne 20 dite
pa likuiduara parmbi nje vit
b) Moa taturat giithes
Fatura mbi 300 mije leke b kontal
Fatura mbi 300 mie leka ba lkuid,

Te pagueshime ndal punonesve
Detynme per Sigurime Shog. Shend.
Dehynime tahmaore per TAP-n
Difyrirma tadirtare: per Tahim Filinmn
Defyrime talimone per Tvsfh-ng
Owtyrime taiimore per Tadimin me B
Te draja e defyrime ndaj ordakeve
Dhvidenibe par fd pregiiar

Dabitore dhe Kreditare e fere
Grantet dhe te ardhurat 8 shiyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

MHr
r
MHr
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr
M

M, bong dhe delynms nga geraja financiane

Bomo i konvarussiime
Huamarjs te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Brovizionet afatgjata
KAPITALS

Aksbonaet 8 pakices (PF te konsollduara)

Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksicnar

Primi aksionit

Mjesite cse aksionet e thesarit (Negative)

Rezerval statutors
Rezervat ligiore

Razerval & ljara

Leks
Leka
Leke

Lek=
Leke
Leke
Leake
Leka

Leke

Muk =2

hluk ka

Muk ka

Muk ka
hiuik ka
Pk ka
MUk ka
Leka

Muk ke
Muk ka
Muk Ka
Muk ka
Huk ka
HMuk k=

Huk ka

Laka

B2,z

1,063,158

g |2

194,022,562

28 280,000




T4 % Fitimet & pa shperndara Leke
TS 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke
w Fitiml | ushirimit Leke
= Shpenzime (8 pa zbriteshme Leke
= Filimi para tabmit Leke
® Tatimi mbi fitirmin Leks

C  Shénime € Hera shpjegeuse

168,502,971
54,720,168

54,720,188

2,821,674
64,874 612
10,154 443

Mpjarie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rmegullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se blancit per te cilat nuk behen megulling nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel 18 mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rrapontuess dhe ge korigjim nuk ka.

Far Drajtimin

{ FESTIM MECE)

s __'____
e i
P
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Shogeria TIRANA CASHE&CARRY SHPK
Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formall 1 — Shpanzimet e shirytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 1,453,539,082 |  1,074,153,88!
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar
W |Té ardhura 18 tjera t& shirytazimit
B |Lénda & paré dhe materiale té konsumueshme 1,221,270,453 B84 024 831
1 Lands & paré dhe malerale b kansumeshme 1.221. 270,453 B34 024 93:
2 Te lfera shpenzime
P [Shpenzime (& personelit 36,296,670 15,253,23,
T Paga dhe shpeérbiime 30,451 996 13,142 65¢
2 Bhpanzime 18 sigunimeve shogdrore/shéndalsore [paragilur vegmas 4 44 574 2,110,535
nga shpenzimel pér pensiongt)
B |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12,941,702 8,177,786
b |Shpenzime i tjera shfrytézimi 108,624 283 79,843 665
B | T&E ardhura 4 tjera 19,502 4
1 Te ardhirg nga NEEls akonamike Ky k3 Imerass fessmardse (Darad
vepmas té ardhurat _ngs nigsité ekonomike brends grupi)
o Té& ardhura nga investimeal dha huatd e Hera pless & akifveve afalglals
{paraqiur vegmas t& ardhural nga nigsite ekonomike brenda grpit)
B Interesa f arkatuashem dhe b8 arghura 18 Hera 18 ngiastiime [paragiiun 18,502
vegmas 18 ardhurat nga nyésié ekonomike brende grupit)
> Linwlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1& mbajtura si
aktive afatshkurira
P (Shpenzime financlare 10,550,955 9,766,18;
Shpenzims inferes dhe shpenzime B8 ng@ashme (paragiur vegmas 8 635 865
shpenzimal pér 'y paguar lek miEsie ehanomike brenda gruoil)
2 Shpenzime I# fiera financiars i 2,014,890 9,765,182
# |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
- |Fitimi'Humbja para tatimit B4.874 812 67.,099,09¢
B | Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 10,154 443 10,729, 84§
1 Shoanzim akiva! | tatimit mbd e 10,154 443 10, 720 848
Z  Shpenzimi | tafim fitimit t@ shiyrs o
3 Piasae lalim fimit 18 plesmarreve ol i
T "n-..'._' __?J""
b |FitimiHumbja e vitit Ty 54,720,169 56,369,25(
B |FitimiHumbja pér:
FPronardt 8 Mgsisd akonomike meme
imteresal jo-kontroliuese
7



Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

v .ET“-».\‘

Pershkrimi i Elemanteve 2015 2014
Fitimi/Humbija e vifit 54,720,169 56,369,250
Té ardnhura t€ tjera gjithéperfshingse pér vitin, a
Diferencat {+/-) nga pérkthim| | monechis né veprimian & huaja o
Diferancat {+/-) nga rivierésimi | ektiveve afalgjata materigle
Diferencal [+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbajiura pér shifje
Piesa @ 1@ ardhurave gjthépérzhirese nga pjesemarnjet
B |Totall i #2 ardhureve 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
P |Totali i t8 ardhurave gjithépérfshirise pér vitin 0
P |Totall | 18 ardhurave/humbsave gjithéparfehirése par o
Pronarél g njgsizd ekonomike meEmeé
interasat jo-koniroluese
RN
,.K:,,- Ry
.
o



SHENIME SHPJEGUESE PER PASH ME 31/12/2015 SIPAS SKK |
Emartimi | llogarisa Zeri ne PASH
4 Materiale te konsumuara
Blerje materiale te para
B0.11.000 Materiale te besa X PASHI4
§0.11.000 Materiale te fjera Y PASH/4
60.80.001 Materiale te tjera X PASH/4
60.80.001 Materiale te fjera Y FASHM
Totall
Blerje materiale te tjera te stokueshme g
f0,26.00 Materiale ambalazh | pakthyeshem |PAEH/4
50.20.005 Pjasa riparimi t& ndryshme [PASH4
Keto jane shumat & ndryshimit ta giendjes te materialeve te fera ne fund te vitit ne raport me fillimin & witit
Totali
| Blerje mallrash
{80.50.001 Blerje mal-ash PASH4 1.221,270.453
Keto jane shumat e ndryshimit te glendjes se mallrave ne fund te vitid ne raport me filimin & witit
Totall 1,221, 270,453
Shpenzime te tjera per blerjen ¢ materialeve te konsumuara |
£2.71.000 Shpenzima fransporti per blerje malira |PASH/A 40,3331 058
71.005 Shpanzime transporti plase ripanmi per makner pas|el & |PASHM
e2.71.007 Shpanzime transporti material publiciar |PASHE
Totali 40,333,959
Shpenzime taksa doganare 8t te ngjashme
163.20.001 Takse doganore materiale te para PASH/4
63.20.002 Takse doganore per materiake te fera prodhimi PASH/M
§3.20.003 Sherbime zhdoganimi PASH4 2 284 BaB
53.20.004 Takse doganore per matenal publicdar PASH/4
B3.80.002 Taksa doganore PLS PASH/4
£3.33.001 Akcize pulla fiskale PASH4 12,353,643
83.10.001 Shpenzime & tarifa doganore {PASHI4 16,127 347
|53 20 008 |Taksa ambalazhi mall |PASHI4
Totali 30,765,536
Totall | madlrave te blera 1,202 3689547
7IShpenzime te tiera
Blerje furnitura. karburante i
60.20.006 Karburant X stabilimentin PASH4
£0.20.007 Karburant per kaklaja PASH/4
{60.40.001 Blerje energji elekirike PASH/4 1,476 188
|60.20.008 Bierja gaz | lengshem PASH/4 =3
60.40.002 Blerie uje | pijshem PASH4 119,875
6040003 Karburant per automjete PASH/4 6,876,083
B0.20.013 Blerje vagla pung PaSH4
B0.20.014 Elerje materiale konsumi per prodhimin PASH4
6020015 Blerje pjese kembimi per karmians PasSH4
60.20.016 Blerje pjese kembimi per sutomjete PASHI4
60.20.017 Blerje materiaie te tjara PASH/4
G50.20.018 Blana materiale te ndryshme a lubrifikant automjetesh
Punime @ sherbime nga te tretet
61.80.001 Sherbime & ndryshme
Qira
§1.30.002 Qira per aulomjate
B1,300003 Qira leasing
£1.30.003 Qira per magazinat PASHIT 4,540.000
£1.30,006 Qira per zyral PASHIT
Mirembaijtje @ riparime
—
i




1.50.001 Riparime e mirembaitie makinen, aufomjete et |PASHT 3432 612
1.50,002 Mirambaijtje & riparime t2 ndryshme P&SHIT 397 164
Prime te sigurimit S
51.80.001 Prirme per sigurim prone & automjete PASHIT 480 78D
51.70.001 Kerkima te tregut PASH/T
61.70.003 Asistence teknike par shperndarje produktesh PASH7
| Te ndryshme
61,800,007 Shpenzima per analiza produkti FAEHIY
£1.80.008 Asigtance teknike per prodhimin PASHIT
&1.80.008 Shpenzime per analiza mallrash PASHIT
(61.80.010 Shpenzime konsusance per procesin @ shitjes PASH/T
{61.80.011 Shpanzime trainimi parsone| PASHIT
Shpenzime transporti
6272010 Transport per shitjg produkti FASHIT
62 76001 Transpor personeli PASHT
Shpenzime postare :
5:2.60.001 Shpenzime postare PASHIT
82 60002 Shpenzime lelefonie PASH/7 746,959
Shpenzime te Hera ]
£1.80.014 Shpenzime kansulenca liglore @ fiskale PASHIT 513,548
6180015 Kaonsulance teknike prochimi PASHT
61.80.017 Shpenzime auditimi | jaahtem PASHIT
[Te tjera tatime e taksa [N
63.40.002 Taksa nacionale PASH!T 396.711
63.40.003 Taksa lokale PASHT 408, 438
Shpenzime te tjara
85 10.001 Shpenzime le ndryshme admenistrative PASHIT
65.10.002 Masa kunder zarrit FASHT
68.10.003 Ndihma e shpajte PASHT
16510004 Shpanzme ushgimi punonjasi PASH/T
65, 10.005 Shpenzime t& ndryshme per ruajtie objekti PASHT
65, 10.007 Materiale konsumi per pastrim ryrash PASHIT
£5.10.008 Materiale kancelarie el PASHI7 §35 455
Reklame publicitet
62 40 001 Material publicitar PASHT
B2 40.002 Shpenzime te paracilies PASHT
62.40.003 Snpenzime te sponsorizmit PASHI7
62.40.004 Sherbime per reklame PASHIV 217,583
_ Transferime udhetime e dieta
62.50.001 Udhetime, dieta te nepunesve e prodhimit PASHIT
B2.50.002 Lidhetirma diata te punonjesve ta shitjes PASHIT
62.50.003 Shpenzime per bileta PASH/T
62 50.004 Udhetime dieta sherbims prodhimit PASHT
|E2 50.006 Udhetme dieta adminisirata PASHIT 415 868|
B2.50.006 Shiyerje shpenzimesh drestoria PASHIT
B4 50 004 Shpanzima rroba pune punonjesit @ prodhimit PASHIT
51.50.020 Trainim perscnell adminisirates PASHT
65.40.100 Shperzime per pritje & dhurata FASHIT 24,228
65.40.200 Shpenzime te ndryshme te pazbritshme : |FAEH.IT 2821874
£5.70.002 Penalitete per parsonslin s [PASHIT
65.70.003 Te ljera penalitete e e PASHIT
6580.001 Te fjera Tl ol HIT 14,021,644
Shpenzime te jashtezakonshme Y :
65.81.001 Shpenzime nga shkaterrimi | prod te gatshme S ASHIT
65 81 002 Shpenzime nga shkaternimi | materialeve g |PABHIT ——
Totall shpenzime te tjera 37,524,788
Kosto ¢ punes
Pagat @ parsoneli
B4.10.001 Fagat e punonjesve E&EHIﬁ.m 30 451 995
64, 10.002 Pagat e punetoreve te prodhimit PASH/5.a)




/

10.004 |  [Ndihme per pecsonslin (Shperblim) |PASH/S. &) ]
/F Totall pagat & personelit 30,457,996
3[Sigurimel shoqerere e shendetsore " —
64.40.001 Kontribut sig.5hog.& shandat.punonjestt PASHIE c 4,844 674
64.40.002 |Kentribut punetaret e prodhimil PASHIS c)
[64.40.005 [Kontribut persaneli shitjes PASHIG c)
Totall sigurimeve shogerore @ shendetsore o, B4, 674
& |/Amortizimi dhe zhvisreimet PASHE
68.11.301 Amortizim| makineri paisie energjitice PASHIE 248,770
68.11.2021 Amortizimi automjete FASHG 4,114,905
BH 11.3031 Amorizimi paisje informatike PASHEG 230,482
IEH 11.3035 Amortizimi 1@ fjera PASHG _ 1328 3r8/
B8.11.3037 Amortizimi ndartesa PASH®G 7.018 187
|88.11.3038 Amortizimi 12 tiers dygani "Unaza e Re” PASH/S
£ = Totali amortizime dhe zhvlerasime . 12,947,702
12[Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare |
€8.61.101 Shpenzime zhvieresim kiienta PASHMZ 4
687001 Zhvletesim produk! | gatshem B PASHM2 4
62.80.001 Shpenzime bankara PASHMZ | 2,014,990
77.10.001 Te ardhura nga rivierasimet @ materiaieve e para PaSHMZ 4
76.40.001 Te ardhura nga rivieresim LASH ne bono thesar PASHMZ 4
Totali te ardhura/shpenzime te Gjera financiare -2,014,990
12]Te ardhura dhe shpen.te tjera financiare nga investime afalgjata == |
68.62 102 Zhvlerasima Hua Afalgiata PASHM2.1
88.61.102 Zhvleresime Investimave nae plesmarre PASHN 21
[76.30.001 Te ardhura nga divideniet nga filial PASHM2.1
___Totali | te ardhuraishpenzime financiare nga investime afafgjata
12[Te ardhura dhe shpenzime nga interes|
Shpenzime per interesa
66.70.001 Inferesa pasive PASHM2 2
66.70.002 Interesa pasive PCB-Credit Agricole PASHM2.1 B 535 865
TE.70.001 Te ardhura nga interesal bankare PASHM2.2
Totail | te ardhura’shpenzime nga interasi 8,535,965
12| Fitimet{Humbjet} nga kursi | kembimit |
Humbje nga kembimet valutors PASH/M2.2
35, 900002 Humbjet nga kembimi
B B Te ardhura financiare -l
76.80.001 Te ardhura nga kembimet valuiore mste monetara|M.Mame| PASHMZ, 18,552
76.80.002 | | Te archura nga kembimet vajutore te drejta detynime(M Mame] PASH/Z.3
Totall fitimefhumbfel nga kurs! | kembimit 10,582
1|Shitjet Neto
[ Shitje produkte te gatshme PASHN
70.10.001 Produkl | gatsham A
Shitje malira per rishitje
70.50.001 Shige malira = PASHN 1,430 583 165
Totall | te ardhurave nga Shigjet Nego 1,430,583, 165
2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite @ shfrytezimit -
B Te ardhura nga veprimtarite anekse £ 2 ]
70.40.00 Te ardhuta nga sherbimet = sl S | PASHIZ 16,802, 117
70.80.00 Te arghura t= e . IPASHR2 6,153,800
| Subvencione per shfrytezim i
73.00.001 Subvencione per cmimet & shifjes PASHAZ
74.00.002 Subvencigne te tera PASHR2
Viera kontabel e AQ te shitura
165.20,001 VKN & mbetur @ makinerive jashte pardonmit PASH2
|65.20.002 Viera & mbetur e paisje energjitike te shitura PASH2
G5 20003 Yiera & mbetur e paisje informatbke te shitura PASHIZ
|E$.2£I.J:IE'-¢ Yiera & mbetur e fe fjera te shitura PASH/2
|65.60.001 Vlera kontabel & nderiesave te shitura PASH?2




/
__

Te ardhura te tjera te zakonshme

Te ardhura nga shilja e AAM
5.20.101 Te ardhura nga shitja @ ambalazhit PASH!Z
75,20, 1002 Te andhura nga shitja AQT PASH/Z
Te ardhura nga shifja e makinerive PASH2
75 70.001 Fitima me gabirme te lejuara na ushirimin paraardhes PASHA
| Te ardhura te tjera N
75.80.001 Rrumbulakime aktive — PASH2
75.80.002 Te ardhura nga demshperblimi{Sigunme) PASHRZ
¥5.80.003 Te ardhura nga fatura te falura PASHZ
Tortail | te ardhura te ffera nga veprmtana e shirytezimit 22,955 917
3|{Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
71.30.001 Produkt | gatshem A PASHA
¥71.30.002 Produkt | gatshem B PASHIZ
¥1.30,003 Produkt | gatshem C PASH?2
71.30.004 Produit | gatshem D PASH2
71.30.005 Produkt | gatshem E PASHI2
__Total | ndryshimit ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodnimit
N 11[Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarrjet —
756.20.001 Te ardhura nga shoqera plesmarrese FPASH 11
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,378,133107
TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT 1,453,639 082
Fitiml{Humbja) nga veprimtaria kryesore 75405975
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financlare -10,531,363
FitimifHumbja} para tatimit B4, 874 612
Shpenzime te tiera financiare te pazbritshme{Gjoba) 2821674
Shuma per tatim BT 606 2588
| 15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
{68.40.001 [ Tatimi mb fitimin PASH/15 10,154,443
Fitimi Neto pas Tatimit PASHIME 54,720,189
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;’ Shogeria TIRANA H&CARRY SHPK

Pasqyra & Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

P (Fluksi | Mjeteve Monaetare ngal(pérdorur ni) aktivitetin e shirytézimit

Fitim # Hurmibys @ il

bd, 720,168

56, 369,250

Rreguifimet per shpenzimef jomanatars:

Shpanzimal inanciare jomoneatars

Shpenzimet pér tatimin mbi fiimin jomonetar

Shpanzime konsumi dhe emorlizimi

12,841,702

8 177,760

Zhvisrasimi | aktiveve afalgiala malerniaie

Fluksi | mjateve monsfars | pédshird nd altiviletel imvesiuase:

Fitirm nga shitia @ aktiveve sfaigiata malerals

Ndryshimel n8 aklivel dha oetyrimat @ shirytezimit

Renie/(rmitje) ne ke dreptal e arkélueshme dhe 18 hera

(72,116,151}

{22 327 458}

Réntedrmitie) ng invenisré

(133.131,558)

{24,183 607}

Rritiadrinia) nd debyrimal & pagueshma

144 B75,335

53,780 544

Rritiadrdnia) né detyrime pér punanéEst

1,827 658

AG BAD |

Mjete monetare nete ngal(pérdorur ni) aktivitetin & shfrytézimit

5.117.155

71,807,180

P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni) aktivitetin e investimit

Para nelo 18 pérdorura pr bisren e fillaleve

Para neto t# arketuara nga shitis e fliateve

Pagesa pér biegen & aktiveve afaiglata materale

(28.838,294)

Arketime nga shilfa e aktiveve afalgiata maleriais

183,764

(94,720, 702 E!
858835

Pagesa pér legen e investimeave k8 fiera

Arkéinme niya shilla & Investimeve [é flera

Duviglanid & arkaluar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

|28,654,530)

(53,861,067)

P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalil aksionar

Arkdlime nga emetimi i aksioneve t& péroiorura 51 kolaleral

Hua g arkéiuara

Pggesa e kostove 18 fransaksionit g& ldten me kreditd dhe huats

Riblere e aksioneve 18 veta

Pagasa & aksiandve 8 perdorurs s/ kalateral

Pagasa e hugve

Pansss e defynmeve M girasé financiare

interes | paguar

Dividernde t paguar

Mjete monetare nete ngal{pérdorur nié) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetars

(18,537,375)

18,046,113

Mjete monetare dhe ekuivalenti té mjeteve monetare mé 1 janar

28,880 402

11,314,288

Efekdli | ivhatjeve & kursi t8 kémbimit 14 mjeteve monelans

(]
il

1]

o

Mjate monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ma 31 dhjetor

e

"

T
T e

8,823,027

29,360,402




Shogeria TIRANA CASHECARRY SHPK

Pasqyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nEnshkruar

kapitalin
Rezerva Rivier#simi

Frimi | idher me

Hexzerva I..lﬂl!lrt

Rezerva Statutore

Rezerva i Ljera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fithm / Humbja e witii

Tofall

Porcionl Minanclar mé 31 dhjetor 2013

8,260,000

= | 112,133,720

Todmli
. Interesza Jo-Kentrollues

140,423,720

Efiekai i imeve i politikat kongabi]

Pozicionl financtar | rideklaroar m& | Janar 2004

- | 112.133,720

= | 140,423,720

TE ardbura totale giithEplrishirdse pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

56,369, 2450

56, 366, 250

Te ardbura i€ tjera gilthépérishirsc:

Totali i t ardhwra glithBpErfshirise pér viting

Transakslonet me pronsré ¢ njisisg ehonomike (F njolere direki nd kagpital:

Emetitmi i kapitalif 12 nnshkorar

Diividend® 12 paguar

| Tatali i iransalisioneve o promaril € njEsisé chonamihe

P Foricioni financiar mé 1 janar 2615

28,290,000

= | 112,133,730

1596 a2, 5T

= | 108, THLET1

[Efekti | ndryshimeve né politika: komahe|

58, 368,250

1|58, 355 2500

[

Poicioni Mnanciar i ridellarar mé 1 janar 20015

28,290,000

= | V88,807 971

= | 18 Ta2 AT

= | 108,702 07

Totuli i t ardburs pjithEpErkhirkse pér vitin:

[Fitimi { Humbja ¢ viiil

o, T 1B

5, T30, 189

54,720,169

TF ardbura i# ijers piithdpdrishirise:

TE pridburn toiale zjithEpfrishirise plr vitin:

Transaksiinet me pronarél & njEss ehonmmike L8 o jehers direki né kapital:

Emetimi | kapitalil 18 néishkrear

Divenbend® 1 paguar

Todali i transaksioneve me pronarl & njisis? ekonomile

L

Foziviani lnanciar mé 31 dijetor 2005

23,790,000

= | 1H8,502.9M

54,730,154

251,513,129

- | 351,813,159

.
o

W\

II. ";"..:"'
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rana Cash & Carry shpk

fatnj 015
Gjendje Glendje
Nr |Emertimi Sasia | 01012018 |Shinsa Pakesime | 3112/2016

1| TOKE DUERRE 1] 48498 500 48,400 00|

2| DY QAN "Rr. Sith] Cico” 1| 28848540 28,845 840

3| DY QAN "Unaze o Re” 1] 45038070 45,038,070

4| DY QAN "St. Trenit* 1] 44815400 44,615 400

5|DYQAN "Lg Isa Bokelini, Viore™ 1 21,760,514 21,760 614

| GJENERATOR ELCOS+PANEL) 1] 1.012.000] 1,012,000

7| KONDICIONERE 1,475,800/ 1,475,800

B MAKIN MISAN 1 300,000 300,000

§|FUGDN FIAT DUKAT 1 600,000 500,000 i
10| FUGON BENZ MERCEDES 1 1,030,000 1,030,000
11|FUGCN BENZ MERCEDES 1 1,150,000 1,150,000
12|FUGON BENZ MERCEDES 1 1,400,000 1,100,000
13|FUGON BENZ MERCEDES 1 E20,500 B20,500 of
14[)AMION MERCEDES-BENZ ATEGO 815 TR5412U 1 1,220,166 1,220,166
15]LAND ROVER | BARDHE 1] 2000000 2.000,000]
16/MERCEDES BENZ 2010 1 5,223,000 5 223,000|
17[VOLESWAGEM PASSAT 1] 1,500,000 1,500,000
18]FUGON BENZ MERCEDES 1 833,680 933,580
18|FUGON BENZ MERCEDES VARID 1] 1087320 1,087,320
20{FUGON BENZ MERCEDES 313CDI 1 1,186,174 1,188,174
21|MERCEDES BENZ LKW VARIO 514D i 1,402,907 1,482 807
22|PIRUN HYNDAI MODEL HDF 1| 7,015,000 7,015,000
23MERCEDES BEMZ G614 1 1,161,253 1,161,253
24|MERCEDES BENZ 'E 200 CDI' 1 400 450 490 480]
25|MERCEDES BEMZ SPRINTER MAX 413 1] 1,244 754 1,244,754
26|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 412 1 1,518,043 1,618,043]
27 |MERCEDES BENZ KAMION AXOR 1833 1 3,067 820 3,087, 920]
28|MERCEDES BENZ SPRINTER 511 CDI 1 1 221,132 1,221,132
28(MERCEDES BENZ WITC 100 CDI 2008 1 1,238 471 1,238,471
30[KOMPJUTER HARD DISK 1 2 625 B2 528
31 |EKRANI KOMPJUTERIT z an,216] BO,218
32 |[KOMPJUTER XEON SERVER 24 1 232 000} 232,000
A3 [KOMPIUTER COMTRADE = EKRAN [ 187,808] 187,506
54 |KASE FISKALE 2 44,375 44,375
385 |KASE FISKALE 2 44,375] 44,375
36|KOMPJUTER LAP-TOP AMILO+AKSESOR 1 78,534 78,534
37[aDSL MODEMROUTER KONIG ] 4,000] 4.000
28 [PAISIE FISKALE ZIP+TASTJERE+AKSESOR 4 206,663 2066658
20 |PAJISJE FISKALE NESSO 2 68,573 8,573
40iTAETIERE ME 30 TASTA 1 8,340 8,340
41|MODEM WIRELESS DXYGEN 1 1 E 417 5417
42|MODEM GPRS AED L ] 100,569 100,860
43|PAJISJE HELIOS GRS N 82,201 f2,201
44|PRINTER SAMSLUING Vel e 15,000 15,000
45|PRINTER SHARP W | i 72747 72,747
4B|LAPTOR b, ' 35,375 35,375
47|PRINTER EFSON Y 2 55,183 55 183
43 |BARKOD ECLIPSE 1 18,217 16,217
49|PANSJE GPS NESSO 1 - 188,038 188 039
S0|KOMPJUTER DELL 7 244 887 244 667
51[KOMPJUTER DELL 2 78,767 5. 767
52 |PRINTER HP 1 45817 45917
53 |KONDICIONER 9000 BTU 1 40,000 40,000

et

a R
-




54[IDROPUL.MACH.2000+KIT TUBCHAKSESO 1 34 B70 34 879
55|DP DEPCZITE UJI 5000 1 7817 7817
56| KASAFORTE+ULTRAVIOLET 1 32 567 32,667
57|INVERTER BALENE 12 V 5 27,500 27,500
5B]PAJISJE ZYRE 5 27,833 27 033
sO|KARRIKE 3 B, EB3 6,983
BOHTANVDLINE KOMPJUTERI 3 14878 14676
B1]RAFT LIBRASH 1 7,832 7.832
B2{KIOSKE ZYRE 1 453 343 453 343
B3| TAVOLINE PC 2 23 862 | 23 B2
B4|RAFT PER DOG.E 2 16,000 15 000
B5|KONDICIONER 2 86 BBT &6 667
BB|KARRIGE STATIKE 5 23 B00 23,800
B7|KIOSKE PER RROUE 1 02,952 07 §52
BBJASPIRIM 1| 1204788 1,204 788
54| RAFTE METALIKE 1| 1,230,465 1,230,465
70| FRIGORIFER MURAL 2M + DHOME FRIGORIFER 1 770,000 770,000
71|BANAK FRIGORIFER 2 488 BE7 466 667
72| BANAK FRIGORIFER 1 200,000 200,000
73| TAVOLINA METALIKE 3 212,500 212 500
74|MATERIALE ELEKTRIKE NEONA 1 323.303 323,303
75| FRIGORIFER NGRIRES 1 160,000 160,000
TR{KASE LEKESH 1 7,000 7.000
7T|RAFTE XINGATO 14 A1.657 B1.667
78| KO5HA ME RROTA 4 17167 17,167
79[ KARROCA METALIKE 10 17.500 17.500
80[KARROCA PLASTIKE 20 5.400 5,400
B1|RAFTE METALIKE [ 47,100 47 100
B2|VETRINE FRIGORIFER 1 175,000 175,000
83|PUNIME GIPSI 1 572 Baz 572 832
84| PUNIME DRURI 1 508,533 506,633
BE|PLLAKA 1 328,080 228,080
86| KONDICIONER [ 75,428 76,426
87|PESHORE ELEKTRONIKE 1 54,157 84,187
B38| LEXUES TAVOLINE 3 87,500 &7.500
5| LEXUES DORE 1 11,667 11,667
20| KOMPJUTER + MONITOR 4 118,887 116,667
81|KOMPJUTER + MONITOR SERVER 1 35,000 35,000
92| PRINTER 1 30,917 30,817
83| PLLAKA, ZE0 3w,800| 365 B0
a4 BOJE 370 122100 122,100
a5[KOLL 528 81,754 81,704
28| STUKD 500 40,000] 40,000
&7|MISHELAT BIDE 14 14,000] 14,000
SB[ PLLAKA DUSHI 4 20,000] 20,000
TOTALI 208,339 727| 28,838,294 1,220,500| 236,057,520
Amortizim Afatglata Materiale 31/12/2015 : i
jandje Gjendje
Nt |Emertimi Sasia | 01012018 |Shiesa Pakesime | 31/12/2015

1| TOKE DJERRE 1 i
2|DYQAN "Rr,Sitki Cico” 1| zg25572] 1447482 4,073,055
3|DYQAN "Unaze s Re’ 1| 2326967 2251504 4,578,870
4|DYQAN "8t Trenil’ 1 o] 2230770 2.2%0.770
5|DYQAN "Lg) Isa Boletini, Viore" 1 ol 1.088031 1,088,031
BlGJENERATOR ELCOS+PANEL! 1 518,211 78,758 606,058
7IKOMDICIOMERE E25,730 170,012 798,751

=
e ]




BIMAKIN NISAN i EE-l.TI:IEi 5,060 263,751|

§|FUGON FIAT DUKAT 1 04,374 5844| 510218 al
10{FUGON BENZ MERCEDES 1 B4, B35 32,8233 BE8,565
11 |FUGEON BENZ MERCEDES 1 BE3. 484 ar.am 1,000,785
12{FUGON BEMZ MERCEDES 1 815451 38,810 B&2 380)
13| FUGON BENZ MERCEDES 1 512,060 14,458) 526518 ﬂ]
14 ANION MERCEDES-BENZ ATEGO 815 TRE412ZU 1 728,718 88,280 827006
15|LAND ROVER | BARDHE 1 G76,000] 204,800 1,180.500]
16|MERCEDES BENZ 2010 1| 2880811] 472438 3,333,249
1T|VOLESWAGEM PASSAT 1 540,000 182 000 732,000
18|FUGOM BEMZ MERCEDES 1 415,932 103,610 519,542
18|FUGON BENZ MEREEDES VARID 1 454 220| 120,620 604,840
:nl_FUGErN BENZ MERCEDES 313CDI 1 454 415 140,351 634,770
21 |MERCEDES BENZ LEW WARIC 8140 1 2TE 200 220 a1 BO1,144
22 [PIRUN HYNDAI MODEL HOF 1 2 BIE 400 AG7 830 3,423 320
23|MERCEDES BENZ 614 1 340,634 184124 504,758
24 |MERCEDES BENZ 'E 200 CODF 1 40,874 89,823 120,787
26|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 413 1 103,730 228,205 331,634
26|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 412 1 1] 303 800 303,609
27|MERCEDES BENZ KAMION AXOR 1833 1 4] 411,723 411,723
28 |MERCEDES BENZ SPRINTER 511 CDI 1 0 162.818 162,818
28|MERCEDES BENZ WITO 108 L0 2008 1 4] 165,128 165,129
A0 EKOMPIUTER HARD DHSK 1 56, TRT 1,435 58221
31 [EKRANI KOMPJUTERIT 2 63,874 4,135 67.810|
32 [KOMPJIUTER XEON SERVER 24 1 208 838 6,280 213,129
A3|KOMPJIUTER COMTRADE + EKRAN 5] 120,763 16,750 137,542
J4|KASE FISKALE 2 30, 430 1,234 #0873
AR[KASE FISHALE ) 3g. 192 1,208 40 458
AF[KOMPIUTER LAP-TOP AMILO+AKSESCR 1 B8, 535 2,985 60,880
IT|ADSL MODEMROUTER KONIG i 3,348 183 3,511
J8|PAISJE FISKALE ZIP=TASTJERE-ARSESOR 4 163,755 10,728 174,483
AS|PAJISJE FISKALE NESSD 2 51,173 4,350 55,522
AQ{TASTIERE ME 30 TASTA 1 &. 186 536 8,732
41 |MODEM WIRELESS G GEM 1 J.810 402 4,214
42 MODEM GPRS AED 2 63210 B 816 74,128
43|PaJISJE HELIOS GFS 2 36.012 6,570 42,582
44| PRINTER SAMSUNG 1 §.980 1,252 1 1.24:';'
45{PRINTER SHARP 1 43,338 7,458 50 655|
4B|LAPTOP 1 22 006 3,342 25 348 |
4TPRINTER EFSON Z 26477 7827 32 804
48|BARKOD ECLIPSE 1 8,808 1,853 10,556|
40|FAIISIE GPS NESSOD 1 104,303 20,8934 128237
S0{KOMPJUTER DELL T 121,768 30,725 162 403
51 |KOMPJIUTER DELL 2 0 5525 5,526
S2|{PRINTER HF 1 0 3,348 2.348
S| KOHDICIONER 2004 BTU 1 30,738 1,852 32.580
54| IDROPUL MACH 2000+ KIT TUBDHARSESD 1 24,583 2,087 28,650
55|08 DEPOZITE U 5000 ol 4 838 616 5,453
58| KASAFORTE+ULTRAVIOLET 1 <l 5, 585 2,544 22 488
ST[INVERTER BALENE 12 W g 1,883 21,168
58| PAJNSJIE ZYRE e B & 77 17.064
5H[KARRIKE , B45| 3,686
S0 TAVCLINE KOMPJUTERI 3 5,783 1.785 7,837
G1|RAFT LIBRASH 1 3,070 852 4.022
B2 KIOSKE EYRE 1 4] 28,445 26,445
63| TAVOLIMNE PC 2 5] 1,180 1,180
G4|RAFT PER DOSJE £ o] 750 THO
S5 ROMDICHINER 2 4] 3,333 3,333
GE|KARRIGE STATIKE 5 1) 1180 1,180
BT|KIDEKE PER RROJE 1 1] 3,873 3,873
EB|ASPIRIM 1 85 318 241 883 328,012




58 |RAFTE METALIKE 1 41,016] 237890 278, 05
?DlFR GDRFER MURAL 2M = DHUME FRIGODRIFER 1 25,687 148 BET 174,533
71|BANAK FRIGORIFER 2 15,556 90,222 105,778
72|BAMAK FRIGORIFER 1 & 667 38657 45,333
7 TAVOLINA METALIKE 3 7,083 41,083 45,157
T4|MATERIALE ELEKTRIKE NEDONA 1 10,777 B2 B0 73,282
?E]FHJGDH!FEF. NERIRES 1 5,333 0933 35267
TBIKASE LEKESH 1 233 1,353 1,587
T7IRAFTE XINGATO 14 2,722 15, 785 18,511
7B|KOSHA ME RROTA 4 572 3,319 3,881
TOIKARROCA METALIKE 10 ]l 3383 3, BT
80|KARROCA PLASTIKE 20 180} 1,044 1,224
81|RAFTE METALIKE 1 1,670] 2,108 10,678
82]VETRINE FRIGORIFER! 1 & a3al 33 833 30,657
B3 |PUMNIME GIPSI 1 16 084 110,748 128 842
84]PUNIME DRUR! 1 19,8880 115349 135,237
a5 |PLLAKA 1 10.936] g3.429] 74,365
85 [HONDICIONER 1 o] 11,314 11,314
87|PESHORE ELEKTRONIKE 1 2674 15,373 18,047
8alLEXUES TAVOLINE a 3,646 20,964 24,608
89|LEXUES DORE i 456 2,785 3,261
mlanum'EH £ MONITCR 4 4,861 27,951 32,813
21 [KOMPIUTER + MONITOR SERVER 1 1 458] 8,385 o, Bdd
82|PRINTER 1 1,288} TAOT B B85
a3 |PLLAKA 260 of 12,327 12,327
o4[BOJE 370 o] 2.035 2,008
S5 MOLL 628 0 1,530 1,530
S8 ISTURD 500 o 667 657
87 |[MISHELAT BIDE 14 of 233 233
58 |PLLAKA DUEHI 4 o 333 333
| TOTALI 21,759.866] 12.541,702] 1036736 33,664,831
Glendjs Gjendje
br  |[Emardimi Easia | MD1205 |Shiesa Paxesime | 311202015

1|TOKE CUERRE 1] 48 400500 0 0] 48,485 500
2|DYOAN "Rr Silk) Cien” 1 26,324 07T -1 44T 4B2 ﬂl 24 878, 504
3|D¥0QAN *Unare a Ra" 1] 42711103 -2.251.804 0} 40 458 200
4|DYQAN St Trenil” 1| 44,616,400] -2.230,770 0l 42,384,630
5|DYQAN "Lgj lea Baletini, Viors" 1 0| 20.672.584 0} 20,672 584
6|GJEMERATOR ELCOS+PANELI 1 303, 789 -78,758] a} 315,032
7 [KONDICIONERE B50.061] -1 m,mq af £80,040
B[MAKIN NISAN 1 45,268 -8,060 1] 35,238
O{FUGON FIAT DUKAT 1 0% 828 -5 844 - BD 72 0
10|FUGON BEMZ MERCEDES 1 164 165 =32 B33] [} 131,332
11|FUGON BENZ MERCEDES 1 Eﬁﬂﬁ 37,301 0] 148, 205
12|FUGON BENZ MERCEDES 1| 548 -36,510] o] 147 640
13|FUGON BENZ MERCEDES . 115" 108440 14 468]  @3932| 0
14|KAMION MERCEDES-BENZ ATEGO 815 TRG412U W 491,450 -68 260/ 1] 383,160
15| LAND ROVER | BARDHE 1] 1024000 -204.800] ] 815,200
16|MERCEDES BENE 2010 i 2,362,188 472438 4] 1,888,751
17|WOLKSWAGEN PASSAT 1 - 960,000 -182000] 0 T8, 000
18|FUGON BENZ MERCEDES 1 Si8048] -103810] i) 414,438
18|FUGON BENZ MERCEDES VARID 1 603,100  -120.620 0 432 480
20|FUGON BENZ MERCEDES 313CDI 1 TO1,766]  -140351 ] 561 404
21|MERCEDES BENZ LKW VARID 814D 1] 1114704 -222 941 0 891,783

/




22|PIRUN HYNDOAI MODEL HDF 1] 448g600] -807.920 0] 3581880
Z3|MERCEDES BENZ 614 1 B0 619  -1B4,124 0 555,405
24|MERCEDES BENZ 'E 200 CDI' 1 448,618 -85 923 0 350,563
MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 413 1 1,141,025]  -228 205 1] 812 820)
26|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 412 1| 1.518.043]  -303.600 o] 1214434
27 |MERCEDES BENZ KAMION AXOR 1833 1 o] 2.876,197 o| 2878187
28|MERCEDES BENZ SPRINTER 511 CDI 1 0| 1058314 o 1088314
28|MERCEDES BENZ VITO 108 CO| 2008 1 o] 1.073,341 of  1.073.341
30| KOMPJUTER HARD [ISK 1 5,738 -1, 435 & 4,304
31| EKRANI KOMPJUTERIT Fl 16,542 4,135 0 12,406
12| KOMPJUTER XEON SERVER 24 1 25,162 -6,280 i 18,871
3a|KOMPJUTER COMTRADE + ERRAN & §7,155]  -16,780 o 50.367
34| KASE FISKALE 2 & G35 -1,234 ] 3,702
35| KASE FISKALE 2 5 183 -1.296 o 3.887
36| KOMPJUTER LAP-TOP AMILO+AKSESOR 1 11,838 2,085 ] 8 054
37| ADSL MODEM/ROUTER KONIG 1 g52 -163 o 439
38| PAISJE FISKALE ZIP+TASTJERE+AKSESOR 4 42913  -10,728 0| 32,185
30| PANSJE FISKALE NESSO 2 17 400 4 350 [1]| 13,080|
40| TASTIERE ME 30 TASTA 1 2 144 538 ol 1,608
41|MODEM WIRELESS OMYGEN 1 1,807 4012 1] 1,208
42|MODEM GPRS AED 2 34 B5G 8915 0 26,744
43| PAJISJE HELIOS GPS 2 26,279 -§,670 o 19,708
44| PRINTER SAMSUNG 1 5,010 -1,252 o 3,767
45| PRINTER SHARF 1 20.411 -7,353 o 22,059
48|LAFTOP 1 13,360 -3,342 ] 10,027
47|PRINTER EFSON 2 29,706 -7 427 0] 22,290
48|BARXOD ECLIPSE i 7412 -1,853 | 5,550
45[PAJISIE GPE NESSO 1 83 738 -20,834 2 62,802
SD{KOMPJUTER DELL 7 122 898 -30.725 a 22,174
51]HOMPJUTER DELL F] ] 70,242 g 70,242
52|PRINTER HP 1 0 42 558 o 42 568
53| KONDICIONER 5000 BTU 1 8,262 -1 882 0 7410
54[IDROPUL MACH 2000+ KIT TUBO+AKBESD 1 10,286 -2 067 i) 8.229]
55|CP DEPO2ITE UJI 5000 1 3,081 H16 ] 2 4064
SE5|KASAFORTE+ULTRAVIOLET 1 12712 -2 542 1] 10,169
ST|INVERTER BALENE 12V 3 7.015 -1,683 ol 6,332
SE{PAJISIE ZYRE 8 13,587 2,717 1| 10,883]
50|KARRIKE 3 4245 EFE] 0 3,308)
A0{TAVOLINE KOMPJIUTER| 3l 8,923 -1, 785 ] 7,138
81|RAFT LIBRASH 1 4782 053 0 3,808
62| KIOSKE ZYRE 1 -::1 426 BOB ] 476, BEH
§3|TAVOLINE PC 2 of 22412 ] 22 412
&4 |RAFT PER DDSJE z ol 14 250| 0 14,250
88| KONDICIONER 2 ol 63,333 0 52,333
66 | KARRIGE STATIKE i 0 22610 9] 22 610
&7 |KIDOSKE PER RRCUE 1 0 RB,075 0 80,078
B |ASPIRM 1| 1208487 -241.883 o GBE 774
89| RAFTE METALIKE - 1] 1188450 -237.880 nj o5 560
70|FRIGORIFER MURAL 2M + DHOME FRIGORIFER 1 744,333|  -148 85T 0 FRE 467
71|BANAK FRIGORIFER 2 451,111 -00, 222 i 360,089
TZIBANAK FRIGORIFER 1 163,333 -38 667 ] 154 667
T3 TAVOLINA METALIKE 3 205,417 -41,083| 0 164,333
T4{MATERIALE ELEKTRIKE NEONA 1 312,526  -B2.505 ] 260,021
75|FRIGORIFER NGRIRES 1 164 667 -30,033 ] 123,733
76| KASE LEKESH 1 _B.TE7 -1,363 ]| 5413
77|RAFTE XINGATO 14 78,044 -15,788 | 83,166
78|KOSHA ME RROTA 4 16,504 -3,318 o] 13,276
79| KARROCA METALIKE 10 18,817 -3,383 al 13,533
BO|KARROCA PLASTIKE 20 8.220) -1 D 0 4 176
B1|RAFTE METALIKE 1 45,530} -0.108 g 36 424
82[VETRINE FRIGORIFER! 1 189,167] ~  -33.833 0 e

136,333




IME G178 1 853 738] -110,748 ] a42 060]
NIME DRURI 1 576.748]  -115,340 o 461,305
PLLAKA 1 T I44] 63429 a 263,715

88| KONDICIONER 1 0 64,112 5] 64,112
87|PESHORE ELEXTRONIKE 1 61403  -15373 o 46,120
B8|LEXUES TAVOLINE 3 B3E54| 20964 o B2.891
85| LEXUES DORE 1 11,181 -2,785 of B.365
SOlKOMPJUTER + MONITOR 4 111 BOG -27.951 ol B3 854
91 |[KOMPJUTER + MONITOR SERVER 1 33,542 -8 385 a 25,158
a2|PRINTER 1 29628 -7.407 (i 22221
O3 PLLAKA 280 a 57 473 L] 357 473
a4 |BOJE 370 a| 120085 0 120,065
g5|KOLL 528 i 00264 0 90,264
86|STUKO 500 ] 39,333 1 39,333
57 |MISHELAT BIDE 14 ) 13,767 0 13,767
o8| PLLAKA DUSH 4 [ 19,667 0 19,867
| TOTALI 187,579,061] 15,806,602] 183,Te4| 203 292689




SHENIMET  SPJEGUESE

[DhEnte o shénimeve shpjeguese N kKME pjesd shas & Jalyrueahma sipas 5K 1
Piglesimi | e dhanave I8 ki) pese dubel 8 bEhel sipas kérkesave dhe sinkiurés slandans e
percakhians ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 4555, Rradha @ dhanies ae sggedimeva duhet 1e |sie
a} Informacion | péngithsdm dhe polifikat kantabs
h¥Sharimat ge shpjegojns ooral & noryshém 18 pasqyrave finarciars
C) ShEnime 18 e Ehpegeuss

A | Info 0
1 Kuadn higjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Par Kontabilitelin dhe Pasgyral Financiare”
2 Kuadr kontabel | aplikuar - Sindartet Kombetare te Kontablilitett ne Shaiperi (KK 2; 48}
3  Bara e pergefifjes se PF ; Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara (38K 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat clesore te pardorura par hartimin e P.F. @ [SKK 1, 37 - 649)

g} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarnite & saj akiivet pasivet dhe
iransakaione! ekonomie te veta,
b} VIJIMESLA & veprimtarisa ekonomike fa njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen e akiivitetd te saj
c} KOMPEMNSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , nderza midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetam ne rastet ge ejohan nga SKK
d) KUPTUSHMERLA & Pasgyrave Financiare eshbe realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushms per pardoruas ta jashtem ge kane njohur te pergiitheshme ie
mjaftugshme ne fushan & kontabilitetit
g} MATERIALITET! eshie visresuar nga ana jone dhe ne baze te 1 Pesgyrat Financiare
jane hartear velem par zers matanala.
fj BESUSHMERIA per harlimin & Pasgyrave Financiare eshte e sigunsar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet & meposhieme :
- Parimin e paragites me besnikeri
- Parimin & parparesise sa parmbaljljes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim (e gellimshem
- Parimin & maturise pa oplimizem te teperuss pa nen @ mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertele e ie drajie te PF.
- Parimin & gendrushmeriea per té mos ndryshuar politikat e melodat kontabel
- Parimin & krahasushmarise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontab@l

Per parcaklimin @ kostos sa inveniareve eshie zgjedhur mescda "KOSTOS MESATARE®
(SKIK 4 15)
Weresimi fillestar i nje slfement! te AAM ge plotescn krieret per rqul‘qa gi aktiv ne bilanc
eshig vlerssuar ma kosto. [SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hi
interesal) eshie metoda & kapilabkzimit ne koston & aktivit per periudhen & in
Per vierasimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur
bilanc me kosto minus amodizimin & akumuluar, (SKK 5; 21)
Per legasten & amartizimit te AAM (SKK 5. 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metoda te amortizimit te ndertesave metoden ineare dhe per AAM te fera metoden e amaortizimit
mbi bazen & viefles s8 mbatur ndersa normat & amortzimlt jane perdorur t& njellojia me ato te sistemit
figkal ne fugl dhe kankretisht
- Par ndertesat na manyra linsare me 5 % ne vit
= Kompjutera & sistems informaciont me 25 % te viefles se mbefur
- Te glitha AAM te tera me 20 % te vieftes se mbetur
Par Bogaritjen & amortizimit te ARJM {SHK 5 52} nigsia ¢
percakiuar si metods 1& amanizimit metoden lineare ndersa il R e
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